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PREFACE 

The present publication contains the report of the Ad Hoc Intergovernmental 
working Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting 
(E/C.10/1982/ 8). It is a report on the work accomplished by the Ad Hoc Group 
pursuant to resolution 1979/44 adopted by the Economic and Social Council on 
ll May 1979. 

According to the mandate set out in Council resolution 1979/44, the Ad Hoc 
Intergovernmental Working Group was to (a) take into account the 1977 report of the 
Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting, Y as well 
as other relevant activit ies in the fieldJ (b) consult the international accounting 
bodies which it deems appropriate on matters pertaining to development of 
international standards of accounting and reportingJ (c) elicit views of other 
interested parties on specific issues on an ad hoc basis, (d) report to the 
Commission on Transnational Corporations on further steps to be taken in the field 
of international standards of accounting and reporting within the scope of the work 
of the Commission, particul arly with regard to the comprehensive information system 
and the code of conduct currently being formulated, with the understanding that 
dupl ication of work on requirements for information being pursued in other bodies 
of the Commission should be avoided, and (e) concentrate on formulating priorities, 
taking into account the needs of home and host countries, particularly those of 
developing countries. 

Acting on its mandate, the Ad Hoc Group held six sessions between 
February 1980 and April 1982 and submitted its report to the Commission on 
Transnational Corporations at its eighth session (30 August-10 September 1982). 
All delegations at that session of the Commission expressed appreciation for the 
report of the Ad Hoc Group. y Acting on the recommendation of the Commission, the 
Economic and Social Council, in its resolution 1982/67 of 27 October 1982, approved 
the report of the Ad Hoc Group. In the same resolution, the Council decided to 
establish an Intergovernmental Working Group of Experts on International Standards 
of Accounting and Reporting to pursue work in this area. 

The report of the Ad Hoc Group is being published pursuant to a recommendation 
of the Committee for Programme and co-ordination at the second part of its 
twenty-third session (29 August-12 September 1983). Y 

Notes 

Y International Standards of Accounting and Reporting for Transnational 
Corporations (United Nations publication, Sales No. E.77.II.A.17). 

y For _the views and recommendation of the Commission, see Official Records 
of the Economic and Social Council, 1982, Supplement No. 8 (E/1982/18), chaps. I 
and VII. 

Y See A/38/38 (Part II), paras. 167 and 180 (c)1 to be issued in Official 
Records of the General Assembly, Thirty-eighth Session, Supplement No. 38 (A/38/38). 

-iii-



CONTENTS 

Paragraphs Page 

PREFACE .•..•..••.•..••.••••..••..•..•..•.•......•••....••...•.•...........• 
I. 

II. 

III. 

IV. 

ORGANIZATIONAL MATTERS ................................... . 

A. 

B. 

c. 

o. 

E. 

Establishment of the Group ............................ 
Membership of the Group ............................... 
Election of officers ....................... , ......... . 
Sessions held 

Documentation 

........••.............................. 

. •••.....••....•••....••••...•....•••... 
ORGANIZATION OF WORI< •.....•.....•......•................. 

\ 

A. Objective ••...•.•.•••...••.•...•.•.•.•.•.•...•.•••••• 

B. Items identified for consideration·••··••••••••••••·· 

OBSERVATIONS CONCERNING DISCLOSURE OF INFORMATIOlN BY 
TRANSNATIONAL CORPORATIONS AND INTERNATIONAL STKNDARDS 
OF ACCOUNTING AND REPORTING•••••••••••••••••••••••••••••• 

A. Review of the 1977 report of the Group of Experts 
on International Standards of Accounting and 
Reporting .•.•••••••••..••••••.•••..•.•.•.•.•.•.•..•.• 

B. Review of materials from international accountancy 
bodies ................•......•.•.......•.....•..••••• 

c. Minimum items for general purpose reporting •••••••••• 

RECOMMENDATIONS ON FURTHER STEPS••••••••••••••••••••••••• 

Annexes 

1 - 7 

1 

2 - 3 

4 

5 6 

7 

8 - 9 

8 

9 

10 - 33 

10 - 28 

29 - 32 

33 

34 - 40 

iii 

l 

1 

l 

l 

l 

2 

3 

3 

3 

5 

5 

7 

7 

8 

I. ECONOMIC AND SOCIAL COUNCIL RESOLUTION 1979/44 ••••••••••••••••••••••• 10 

II. LIST OF DClCUMElrl'S •••••••••••••••••••••••••••••••••• .••••••••••••••• • •• 12 

III. LISTS OF MINIMUM ITEMS FOR GENERAL PURPOSE REPORTING••••••••••••••••• 16 

-iv-



I. ORGANIZATIONAL MATTERS 

A. Establishment of the Group 

1. Acting upon the recommendation of the Commission on Tranimational 
Corporations, the Economic and Social Council, at its first r~Jular session 
of 1979, decided by resolution 1979/44 of 11 May 1979 (see annHX I) to establish an 
Ad Hoc Intergovernmental Working Group of Experts on Internati<>nal Standards of 
Accounting and Reporting, composed of 34 members. 

B. Membership of the Group 

2. Following the establishment of the Group, the Council elHcted by acclamation 
t he following members: Algeria, Argentina, Brazil, Canada, CMlna, Cyprus, 
Dominican Republic, Egypt, France, Germany, Federal Republic 01:, India, Iran, 
Italy, Japan, Liberia, Libyan Arab Jamahiriya, Mexico, Morocco,. Netherlands, 
Nigeria, Norway, Pakistan, Panama, Peru, Philippines, Poland, f;waziland, 
Switzerland, Tunisia, Uganda, United Kingdom of Great Britain ctnd Northern Ireland 
and United States of America. 

3, Each Member state appointed an expert with appropriate e.:i.tperience in the 
field of accounting and reporting. In addition, observers wert~ appointed by Cuba, 
the United Nations Industrial Development Organization, the Or9anisation for 
Economic Co-operation and Development, the European Economic Cc>rnmunity, the 
International Chamber of Commerce, the Xnternational Confederat;ion of Free Trade 
Unions, the International Accounting Standards Committee and the International 
Federation of Accountants. 

C. Election of officers 

4. The Group elected by acclamation the following officers C>f the bureau: 

Chairman: Jaime C. Laya (Philippines) 

Vice-Chairmen: Mohamed Adel El Safty (Egypt) 

Rapporteur: 

H. C. Treffers (Netherlands), first s:ession 

Pieter A. Wessel (Netherlands), second to 
sixth sessions 

Ricardo J. Fox (Argentina) 

D. Sessions held 

5. Pursuant to Council resolution 1979/44 and decisions 1980/172 of 24 J uly 1980 
and 1981/198 of 2 November 1981, the Group held six sessions as: follows: 

-1-



First session 

Second session 

Third session 

Fourth session 

Fifth session 

Sixth session 

11-22 February 1980 (New York) 

3-14 November 1980 (Geneva) 

19-30 January 1981 (New York) 

16-27 March 1981 (New York) 

18-29 January 1982 (New York) 

29 March-8 April 1982 (New York) 

6. The participants at each oe these sessions are listed in documents 
E/C.10/AC.3/INF.l-4 and E/C.10/AC.3/1982/INF.l-2. 

E. Documentation 

7. Several background studies were prepared by the United Nations Centre on 
Transnational Corporations and working papers were also prepared for each of the 
sessions (see annex II). 
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II. ORGANIZATION OF WORK 

A. Objective 

8. In carrying out its mandate, the Group considered it necessary and desirable 
to pursue a basic objective, namely, to promote the adoption of accounting and 
reporting standards to improve the availability and comparability of information 
concerning the operations of transnational corporations. In so doing, certain 
realities should be borne clearly in mi nd, namely: 

(a) Many enterprises have establ i shed networks of international operation, 
sometimes world-wide, and their activities as well as their economic and social 
impacts were often matters of great interest to home and host countries and 
particularly of concern to developing countries; 

(b) In a dynamic business environment, there were changes in areas such as 
(1) corporate structure, (ii) management techniques, (iii) production technology, 
(iv) marketing strategies, (v) pricing practices and (vi) other management policies. 

B. Items identified for consideration 

9. Pursuant to its objective and acting on its mandate, the Group decided: 

(a) To respond to requests for comments on paragraph 43 {disclosure of 
information) of the draft code of conduct on transnational corporations1 Y 

(b) To review document E/C.10/33 y embodying, 

(i) Lists of minimum items for general purpose reporting by business 
enterprises: 

(ii) The 1977 report of the Group of Experts on International Standards 
of Accounting and Reporting concerning international harmonization 
and standardization of the accounting and reporting practices of 
transnational corporations; 

(iii) Recommendations of the Secretary-General with respect to the 
establishment of an international, comparable system of standardized 
accounting and reporting for transnational corporations; 

(c) To review materials from international accountancy bodies and other 
interested groups; 

(d) To consider participation of all countries, in particular the developing 
countries, and the United Nations in the formulation and adoption of international 
standards of accounting and reporting; 

{e) To consider appropriate further steps to be taken in the field of 
international standards of accounting and reporting within the scope of the work of 
the Commission on Transnational Corporations, particularly: 
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(i) As regards the comprehensive information system and the draft code 
of conduct currently being formulated; 

( ii) To improve the comparability of the inform.at ion provided by 
transnational corporations in their reports. 
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III• OBSERVATIONS CONCERNING DISCLOSURE OF INFORM1~TION BY 
TRANSNATIONAL CORPORATIONS AND INTERNATIONAL 
STANDARDS OF ACCOUNTING AND REPORTING 

A. Review of the 1977 report of the Group of Experts on 
International Standards of Accounting and Reporting 

10. Pursuant to paragraph (d) of Economic and Social council resolution 1979/44, 
the Ad Hoc Intergovernmental working Group took into account the 1977 report of the 
Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting. y The 
Group agreed that the Experts' report represented a first step towards increasing 
and improving information disclosure and provided a useful basis for its work. 

11. It was emphasized that the principle of the right of Governments and 
governmental bodies to ask for and obtain further information from transnational 
corporations operating under their jurisdiction was not affected or diminished in 
any way by the work of the Group of Experts or by that of the~~ 
Intergovernmental Working Group itself. 

12 . In reviewing the recommendations of the Group of Experts, members of the 
Ad Hoc Intergovernmental Working Group made a number of general. comments, 
summarized as follows: 

13. The Group stressed that accounting and reporting by transn,ational corporations 
should take account of the information needs of users, particularly in home and 
host countries, especially in developing countries, in view of the great interest 
in better understanding the activities of transnational corpora.tions and their 
social and economic impact. All delegations agreed that comparability of 
information was an important factor. 

14. The Group noted that the costs in relation to the benefits: of implementing the 
recommended reporting requirements in the Experts' report had n,ot been analysed. 
There was a general consensus that the costs of providing information should bear a 
reasonable relationship to the benefits to be derived therefrom. 

15. There was general agreement on the principle of non-discri.mination between 
transnational corporations and national enterprises in the cont:ext of reporting 
requirements. 

16. The Group considered it necessary to take account of the need of transnational 
corporations to maintain business confidentiality in sensitive areas, in particular 
so as not to jeopardize their competiti~e position. 

17. The Group noted that divergent accounting and reporting practices continued to 
persist in different parts of the world. Given such a situatie►n, the Group agreed 
that the promotion of international harmonization in the area c>f accounting and 
reporting standards should be pursued as a long-term objective. 

18. Several delegations stressed that an important step should be ensuring the 
participation of developing countries in the work of standard s:etting on an equal 
footing with developed countries. 
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19. Many delegations also called for greater transparency in terms of appropriate 
disclosure of comparable information required for purposes of analysis and 
evaluation of the performance of transnational corporations. They believed that, 
given adequate information, the contribution of transnational corporations to the 
national development objectives of the countries in which they operate and to world 
economic growth could be promoted while controlling and eliminating some of their 

· negative effects. 

20. Several delegations emphasized that: 

(a) lllegal acts or corrupt practices of transnational corporations should be 
reported; 

(b} Efforts should be made to formulate standards for non-financial 
information disclosure: 

(c) Reporting by banks and insurance enterprises should be dealt with at a 
later stage; 

(d) Information needed to assess the impact of transnational corporations on 
a country's balance of payments and in other economic and social fields should be 
provided. 

21. Other delegations had reservations about the views expressed in paragraphs 18, 
19 and 20. 

22. Those delegations considered that while the Experts' report was a useful basis 
for the work of the Group, it was overly ambitious, particularly in the · area of 
non-financial information. They proposed that the Ad Hoc Intergovernmental Working 
Group should seek to work towards an understanding as to what information 
transnational corporations could reasonably be expected to disclose to those having 
a legitimate interest in the activities of such enterprises, taking adequately into 
account the need to maintain confidentiality in sensitive areas and to achieve a 
proper cost-benefit relationship. 

23. These delegations also considered that it was important to distinguish clearly 
between the functions of general purpose and special purpose reporting. It would 
have been helpful if this distinction had been more closely observed. 

24. As regards special purpose reports, cognizant of the parameters which imposed 
certain limitations on the scope of information disclosure in general purpose 
reports, the Group agreed that special purpose reports constituted an important 
source of much information specifically required by user groups such as 
Governments, employees, trade unions and public interest o~ganizations. Because of 
the particular needs of each user group. there was a wide variety of special 
purpose reports, each of which provided specific information required by a specific 
user group for a specific purpose. 

25. The Group understood that special purpose reports could contain confidential 
and detailed information not found in general purpose reports. The Group 
acknowledged that confidentiality of information should be respected, but that 
public disclosure of such information might be permitted by mutual agreement or at 
the time the information ceased to be of a confidential character. · 

26. some delegations stressed that special purpose reports should be furnished on 
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a regular basis and in a timely manner by the enterprises as a whole and by the 
individual member entity. Such reports should contain accurate information and 
should present a true and fair view of the reporting entity. If possible, these 
reports should be audited. 

27. Those delegations proposed that the Group define important areas for special 
purpose reporting and establish criteria and definitions for the items in each area 
so as to ensure harmonized and comparable reporting standards. Those delegations 
considered that such areas of information could include employment, balance of 
payments, technology transfer, economic integration, revenue distribution, changes 
in prices and rates of exchange. 

28. Other delegations stressed the ad hoc nature of many special purpose reports. 
They stated that it was not practicable for international agreements of a general 
or comprehensive kind to be reached on disclosures that should be included in 
special purpose reports, bearing in mind the many different and changing needs of 
Governments and others seeking this special information and the variety of 
industrial and business activities. They pointed out that in particular areas, 
work was under way at the international level that dealt with information to be 
made available in special purpose reports. They considered this to be a preferable 
approach. 

B. Review of materials from international accountancy bodies 

29. The Group welcomed the participation in its work of the International 
Accounting Standards Committee (IASC) and the International Federation of 
Accountants (IFAC). 

30. The Group conveyed its appreciation to these bodies for their valuable 
technical contributions and co-operation, particularly to IASC, whose standards the 
Group took into account in its discussions. The Group hoped that such co-operation 
would continue in the future. 

31. several delegations expressed the hope that international accountancy bodies 
would take appropriate action to improve the universality of the membership of 
their governing organs. They considered that all countries' participation in the 
organs should be ensured on an equal footing. They also considered that developing 
countries' participation should be on an equal footing with that of the developed 
countries. They considered that given adequate representation, developing 
countries wo~ld participate effectively in the formulation and promotion of 
standards for international acceptance. 

32. Other delegations. while agreeing that broad membership of international 
accountancy bodies was clearly desirable. preferred not to indicate any particular 
degree of representation in these bodies. 

c. Minimum items for general purpose reporting 

33. Pursuant to paragraph (d) of Economic and Social Council resolution 1979/44, 
the Group took into account the minimum items for general purpose reporting annexed 
to the report of the Group of Experts on International Standards of Accounting and 
Reporting, j/ also referring at times to other relevant material, The main points 
of discussion are set out in annex III below. 
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IV. RECOMMENDATIONS ON FURTHER STEPS 

34. In its consideration of appropriate steps to be taken by the United Nations in 
the field of international standards of accounting and reporting, the Group 
recognized that the standard setting process for accounting and reporting was 
complex and took place primarily at national and sometimes regional levels and that 
the efforts of the United Nations should be oriented towards making a positive 
contribution to developments at those levels. 

35. The Group agreed on the importance and desirability of achieving greater 
comparability as regards disclosure by transnational corporations through, among 
other things, appropriate action within the United Nations. 

36. Accordingly, most delegations recommend to the commission on Transnational 
corporations the establishment of an intergovernmental working group of experts on 
international standards of accounting and reporting which should meet annually for 
two weeks. 

37. Some other delegations recommend as an alternative that an ad hoc 
intergovernmental working group of experts, along the lines of the present Group, 
be authoriied to meet periodically, when necessary, and approximately once every 
two years, after the adoption of the code of conduct, with a view to reviewing 
developments in the field of international standards of accounting and reporting in 
the light of the emerging needs for the disclosure of information, taking into 
account the relevant provisions of the future code of conduct. 

38. There was general consensus that any group established should have the 
following terms of reference: 

(a) The group should serve as an international body for the consideration of 
issues of accounting and reporting falling within the scope of the work of the 
Commission on Transnational Corporations in order to improve the availability and 
comparability of information disclosed by transnational corporations; the group 
should review developments in this field, including the work of standard setting 
bodies; the group should concentrate on establishing priorities, taking into 
account the needs of home and host countries, particularly those of developing 
countries. 

(b) The group should take into account the work of the Ad Hoc 
Intergovernmental Working Group of Experts on International Standards of Aecounting 
and Reporting as well as other relevant activities in the field: the group should 
consult the international bodies which it deems appropriate on matters pertaining 
to development of international standards of accounting and reporting; the group 
should elicit views of other interested parties on specific issues on an ad hoc 
basis. 

(c) The group should report to the Commission on Transnational Corporations 
on further steps to be taken in pursuit of the long-term objective of international 
harmonization of accounting and reporting within the scope of work of the 
commission, particularly with regard to the comprehensive inforRation system and 
the code of conduct currently being formulated, with the understanding that 
duplication of work should be avoided. The Commission would keep under review the 
work of any g~oup established. 
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(d) As directed by the group, the Centre on Transnatio,nal Corporations, 
through appropriate arrangements, should provide the necessary preparation and 
services for the group's work. 

39. The Group f urther recommends that the Commission on Transnational Corporat ions 
request the Secretary-General to facilitate, when necessary, the effective 
participation of members of either group through payment of their travel and 
per diem expe.nses from extrabudgetary resources. 

40. As regards minimum items for disclosure, the Group reco,mmends: 

(a) That transnational corporations should disclose in,formation, taking into 
account the Group's discussion on financial and non-financiail information and in 
particular the agreed items of disclosure identified by the Group, within the 
framework of the relevant provisions of the future code of c:onduct. In the event 
of the code of conduct not being adopted within a reasonable: period of time, the 
Group recommends that the commission consider appropriate me:ans for transnational 
corporations to take into account the results of the Group's: discussion of the 
minimum items for disclosure. 

(b) That the Group's final report be published by the United Nations so that 
it will be available to interested parties. 

Y See E/C.10/81, para. 14 and annex II. 

Y International Standards of Accounting and Reportin,g for Transnational 
Corporations (United Nations publication, Sales No. E.77.II.A.17). 

y' Ibid., pp. 13-79 • 

.!/ Ibid., pp. 45-79. 
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Annex I 

ECONOMIC AND SOCIAL COUNCIL RESOLUTION 1979/44 

1979/44. Establishment of an Ad Hoc Intergrovernmental Working 
Group of Experts on International. Standards of 
Accounting and Reporting 

The Economic and Social Council, 

Acting upon the recommendation of the Commission on Transnational Corporations 
at its fourth session concerning the establishment of an ad hoc intergovernmental 
working group of experts on international standards of: accounting and reporting, !_I 

Decides: 

(a} To establish an Ad Hoc Intergovernmental wo1:king Group of Experts on 
International Standards of Accounting and Reporting composed of thirty-four members; 

(b} That, taking into account the different exiE1ting systems of accounting 
and reporting and without prejudice to the principle c>f equitable ge09raphical 
distribution, the Group should be composed as follows, 

Nine members from African States: 

Seven members from Asian States: 

Six nernbers from Latin American States: 

Nine members from Western European and other stat:es: 

Three members from Eastern European States: 

(c} That the members of the Group shall be elected by the Council at its 
second regular session of 1979; each State elected shctll appoint an expert with 
appropriate experience in the field of accounting and reporting; 

(d) That the Group should take into account the report of the Group of 
Experts on International Standards of Accounting and Fteporting, Ef as well as other 
relevant activities in the field~ the Group should consult the international 
accounting bOdies which it deems appropriate on matters pertaining to development 
of international standards of accounting and reportin9: the Group should elicit 
views of other interested parties on specific issues on an ad hoc basis; the Centre 
on Transnational Corporations should provide the necessary services for the work of 
the Group: 

(e) That the Group should hold two sessions of t:wo weeks each and should 
report to the Commission on Transnational Corporationf; at its sixth session on 
further steps to be taken in the field of internationa1l standards of accounting and 
reporting within the scope of the work of the Conunission, particularly with regard 
to the comprehensive information system and the code c,f conduct currently being 
formulated, with the understanding that duplication of' work on requirements for · 
information being pursued in other bodies of the Commission should be avoided: the 
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Group should concentrate on formulating priorities. taking into account the needs 
of home and host countries. particularly those of developing countries: 

(f) To request the Secretary-General to endeavour to find extrabudgetary 
resources to facilitate. when necessary, the effective participation of members of 
the Group through payment of their travel and per diem expenses. 

\ 

18th plenary meeting 
ll May 1979 

y See Official Records of the Economic and Social Council, 1978, Supplement 
~- 12 (E/1978/52 and corr.l-3), chap. I, sect. A. 

El See International Standards of Accounti 
Corporations (United Nations publication, Sales No. E.77.II.A.17). 

■ 

,I.I 
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Document No. 

E/C.10/AC. 3/1 

E/C.10/AC. 3/2 

E/C.10/AC. 3/3 

E/C.10/AC.3/4 

E/C.l.0/AC.3/7 

E/C.l.O/AC.3/8 

E/C.10/AC.3/9 

Working paper No.* 

1 

2 

3 

4 

5 

6 'and 6 (a) 

Annex II 

LIST OF DOCUMENTS 

Titl e 

International standards of accounting and reporting, work 
of the United Nations: note by the Secretariat 

International standards of accounting and reporting: a 
comparative study: note by the Secretariat 

International standards of accounting and reporting: 
comparison of various reporting standards with the minimum 
items proposed by the Group of Experts, note by the 
secretariat 

International standards of accounting and reporting: 
regional and international organizations promoting 
accounting and reporting standards: note by the secretariat 

Ongoing efforts of harmonization: note by the Secretariat 

Information disclosure: number of employees: note by the 
Secretariat 

Information on gross operating profit and depreciation: 
note by the Secretariat 

Second session 

Fourteen points presented by t.he speaker of Brazil in 
representation of the Group of 77 

Addition to 11Fundamental accou,nting assumptions", page 54 
(Brazil) 

Transfer price for trade flows: and transfer price for 
non-trade flows (Philippines) 

Draft presented by the delegat.ions of Brazil, Canada and 
the United Kingdom of Great Br·itai.n and Northern Ireland 
for the consideration of the working Group 

Substance over form 

Auditing services 

* Available in the United Nations Centre on Tr·ansnational Corporations. 
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Working paper No.* 

7 and Rev.land 
7/Add.l and 
Add.l/Rev.l 

8 

9 

10 

ll 

12 

13 

14 

15 and Rev.l 

16 

1981/3/1 

1981/3/2 

1981/3/3 

1981/3/4 

1981/3/5 

1981/3/6 and Rev.I 

1981/3/7 

1981/3/8 and Rev.l 

Second session 

Draft report of t:he Group 

Explanation about. the technical reasons for the proposition 
of the Group of 77 with respect to the fixed .asset 
account - accumul.ated depreciation 

Definition sugges:ted by IASC representatives at the request 
of the Chairman c,f the Group 

Draft presented by the delegations of Egypt, India, 
Nigeria, Tunisia and the United Kingdom of Great Britain 
and Northern Ireland 

Letter from the Chairman of the Working Group to the,: 
Chairman of the Working Group on a Code of Conduct 

Message from the Intergovernmental working Group on a Code 
of Conduct to thei Chairman of the Ad Hoc Intergovernmental 
Working Group of Experts on International Standards of 
Accounting and Re:porting 

Group B position on paragraph 43 of the code of conduct 

Suggested definit:ions for associated enterprise and equity 
method 

Definitions suggeisted to the Group for adoption 

Suggestion of the: Group of 77 

Third session 

The equity method. of accounting for investments 

The funds stateme:nt 

Contingent liabilities, contingent assets, definitions 
suggested by IASC representatives at the request of the 
Chairman of the G:roup 

•True and fair"i note prepared by IASC representatives 

Statement of changes in financial position 

Operating results 

Draft interim report of the Group on its third session 

Segmentation by geographical area 
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Working paper No.* 

l98l/3/9 and Rev.l 

1981/3/10 

1981/3/11 

1981/4/1 

1981/4/2 and Add.l 
and 1981/4/2/Rev.l 

1981/4/3 

1981/4/4 

1981/4/5 

1981/4/6 and Add.l 

1982/5/1 

1982/5/2 

1982/5/3 and Rev.l 

1982/6/1 and Rev.l 

1982/6/2 

1982/6/3 

1982/6/4 

1982/6/5 

Third session 

Segmentation by line of business 

Information concerning members of a group and associated 
enterprisos 

Size criteria: accounting and reporting 

Fourth session 

Accounting and reporting concerning government grants and 
assistance 

Draft report of the Group 

Financial information: individual member enterprise 

Distribution of value added 

Production of value added 

First report of the working party on non-financial 
information 

Fifth session 

Bank accounting and reporting 

Opening statement by the Chairman 

Individual member enterprise: non-financial information 

Sixth session 

Review of the 1977 report of the Group of Exper t s on 
International Standards of Accounting and Reporting 

Background paper on the auditor's responsibility for 
non-financial information in general purpose reports 
(prepared by IFAC secretariat) 

Background paper discussing the auditor's association with 
non-financial information (prepared by IFAC secretariat) 

Review of materials from international accountancy bodies 

Tentative outline of the structure of the final report to 
the Commission on Transnational Corporations 
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Working paper No.* Sixth session 

1982/6/6 and Rev.l Recommendations on further steps 
and 2 

1982/6/7 and Rev.l Report of the Ad Hoc Intergovernmental Working Group of 
Experts on International Standards of Accounting and 
Reporting 

1982/6/8 Revised paragraphs of E/C.10/81 and Working Paper 
No. 1982/5/3/Rev.l 
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Annex III 

LISTS OF MINIMUM ITEMS FOR GENERAL PURPOSE REPORTING 

1. The Group a9reed with the princ1p1e of appropriate disclosure to meet users• 
needs for better understanding, analysis and evaluation of the performance of 
transnational corporations and therefore agreed to consider items appropriate for 
inclusion in minimum lists concernin9 such enterprises. In defining the scope of 
disclosure, the Group stressed the need to bear in mind the criterion of 
materiality. Several delegations also stressed the importance of criteria such as 
confidentiality, feasibility and a reasonable relationship between costs and 
benefits. Several delegations emphasized the need for increased transparency in 
order to provide adequate and meaningful information. Some delegations considered 
that emphasis should be given to the disclosure of non-financial information by 
transnational corporations. Other dele9ations were of the opinion that it would be 
advisable to proceed with caution in this area since the few existing requirements 
were often relatively new and controversial and concerned special rather than 
general purpose reports. 

2. The Group agreed that reports shou.ld disclose all items which were material 
enough to affect evaluations or decisions by users. whether or not such items were 
included in a minimum list. Some delegations considered that such additional 
disclosure should be provided as necessary to give a true ' and fair view of the 
operations of transnational corporations. Other delegations considered that 
transnational corporations should disclose such information as may be necessary to 
make the financial information complete, correct and clear. 

3. The Group deferred consideration oi the definition of "transnational 
corporation" pending the outcome of discussions to define this term in the 
Commission on Transnational Corporations. However, the Group decided that this did 
not preclude the Group from defining applicability criteria for enterprises in 
respect of general purpose reporting, without prejudice to the definition that 
would eventually be established. 

4. The Group believed that transnational corporations as a whole re9ardless of 
size shou1d be subject to some general purpose reporting requirements. The Group 
also agreed that the extent and nature of the information disclosed should take 
acpount of the transnational corporation's size. Certain criteria were proposed 
durin9 the discussion such as net sales, total assets, average number of employees 
and value added. The Group considered that individual member enterprises of 
transnational corporations should discl~se information according to the criteria 
established by national law and practice. The Group also agreed that with regard 
to size criteria, the principle of non-discrimination between transnational 
corporations and national enterprises should be observed. After being provided 
with a study (Working Paper No. 1981/3/11) prepared by the Centre on Transnational 
Corporations and further discussion of the problem. the Group agreed that the issue 
of size criteria merited further consideration. 

s. Considering that there are different types of business entities, the Group 
considered that the word "company" should be avoided in favour of the word 
•enterprise", which, for general purpose reporting, is defined to include any 
entity doing business regardless of ownership or legal form. 
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6. The Group agreed that lists of minimum items for disclos·ure should not 
constitute a pre-determined format. It was also agreed that ·the question of the 
applicability of the lists of minimum items to enterprises, with a financial 
character. such as banks and insurance enterprises. would hav1e to be considered 
subsequently. In this connection, the Centre on Transnationa.l Corporations, at the 
request of the Group. prepared a background study (Working P~per No. 1982/5/1) 
which (a) reviewed information disclosure in general purpose .reports by banking and 
financial institutions, and (b) identified existing efforts aimed at harmonizing 
accounting and reporting practices in this sector. 

7. In dealing with general purpose reporting the Group agre1ed to concentrate on: 

(a) Financial information disclosure by: 

(i) The enterprise as a whole: 

(ii} The individual member enterprise: 

(b} Non-financial information disclosure by: 

(i} The enterprise as a whole: 

(ii) The individual member enterprise. 

Financial information 

8. The Group stressed that financial c:Lccounting emphasized the economic substance 
of events even though the l.egal form might differ from the ec•onomic substance and 
suggest different treatment. Where this approach is preclude•d by national law. 
appropriate disclosure should be made, 

9. Some delegations were of the opinion that fundamental ac,counting assumptions 
should include a requirement for transnational corporations bo provide accurate and 
honest financial statements, including notes. Others conside:red that those 
financial statements should present a true and fair view. At the request of the 
Group, the International Accounting Standards Committee prese1nted a paper on this 
issue for consideration by the Group (Working Paper No. 1981/.3/4). However, the 
Group was not able in the time available to consider this study. 

10. The Group agreed that the annual financial statements ge1nerally comprised the 
balance sheet, income statement, statement of allocation of n•et profits or net 
income, statement of changes in financial position and notes to ~he financial 
statements, as well as any explanatory material or schedules .identified as an 
integral part of the financial statements. 

ll. The Group accepted the description of comparative financial statements as 
financial statements shOwing corresponding amounts for the pr,eceding period. If a 
change in an accounting policy bad been made, it should be de:scribed and the effect 
quantified. 

12. Several delegations argued that the Group should serious.ly consider: 

(a) Changes to the structure of the financial statement:s; 
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(b) Definitions of technical terms; 

(c) Valuation of financial statement items, especially historical,pdt'-t~ ,~ 
market value; 

(d) Classification of assets and liabilities into current and long-e~nJi 
categories; 

(e) Creation of compensation accounts; 

(fl Translation of accounts denominated in foreign currency. 

13. Other delegations considered that some of these questions raised complex 
accounting problems which could not be resolved in a reasonable period of time. 

14. Several delegations expressed the view that financial statements should be 
issued twice in each fiscal year, at six-monthly intervals, and that the allocation 
of profits should be reported clearly in an allocation of profit statement. Other 
delegations considered that the annual financial statements should be supplemented 
by summarr financial information on at least a semi-annual basis in the case of 
larger transnational corporations. 

15. All delegations agreed that the auditor's opinion should accompany the 
financial statements. 

16. It was the view of several delegations that the auditing services of · 
transnational corporations established in a country should be planned and performed 
solely by accountants or accountancy firms from the host country having no direct 
or indirect links .with transnational corporations or organizations of any kind. 
Similarly, such auditing services may not be transferred by the firms or experts in 
question to other service firms or experts, either under a subcontracting system or 
in any other form. 

17. Other delegations disagreed strongly with this view. They held that 
competence, independence and integrity, but not nationality, were appropriate 
criteria to be applied in the selection of an auditor. Furthermore, they 
questioned whether it would be within the mandate of the Group to express itself as 
to the qualifications of auditors. 

I. THE ENTERPRISE AS A WHOLE: FINANCIAL INFORMATION 

18. The Group accepted the principle of consolidation of group enterprises and 
agreed that exceptions should be explained in the notes to the consolidated 
financial statements. Consolidation was understood to involve, among other things, 
the application of accounting principles and practices to eliminate transactions, 
investments and other balances, and profits - and sometimes losses - arising from 
transactions among group enterprises consolidated. The consolidated !lnancial 
statements presented financial information concerning the enterprises consolidated 
as if they were a single enterprise. 

19. Considering that control serves as a basis for consolidation, the Group agreed 
that control can generally be established through ownership of more than 
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50 per cent of the voting rights of an enterprise. Some delegations noted that 
control might take other forms such as, 

(a) Management and service contracts; 

(b) Ownership of 1ess than SO per cent of the voting rights. but excQeding 
any of the other minority interests which are widely dispersed; 

(c) Exercise of a dominant influence by any other means. 

20. In certain circumstances, group enterprises may be excluded from 
consolidation. Some delegations pointed out that the use of the equity method to 
account for group enterprises excluded from consolidation and associated 
enterprises is not prevalent in many countries and that there are exceptions to its 
use in countries where the method is well established. In view of the difference 
of opinion over the use of the equity methods, this would need to be further 
studied and considered. A study was undertaken by the United Nations Centre on 
Transnational Corporations at the Group's request (Working Paper No. 1981/3/1). 
However, the Group was not able in the time available to consider this study. 

21. An associated enterprise in relation to a transnational corporation was 
understood to mean an enterprise - other than a group enterprise - in which the 
transnational corporation held a substantial interest or over whose financial or 
operating policies the transnational corporation exercised a significant influence. 

22. The Group understood that, under the equity method, an initial investment by a 
transnational corporation in another enterprise was so adjusted in the consolidated 
financial statements of the transnational corporation as to reflect its share of 
the net assets of the other enterprise. The conso1idated income statements reflect 
the transnational corporation's share of the operating results of the other 
enterprise. 

23. The Group also discussed the issue of disaggregation of consolidated financial 
information by geographical area or country and line of business. The Group noted 
that there was a lack of internationally accepted criteria for implementing this. 

24. Several delegations stressed the importance of segmentation of this kind. 
Some delegations considered that efforts should be made to resolve the many conplex 
problems associated with the concept by the establishment of internationally 
applicable principles based on results of research and studies. Other delegations 
drew the attention of the Group to particular unresolved questions such as: 

(a) What are the criteria for: 

(i} Delineating a geographical area? 

(ii) Determining a line of business? 

(b) Should there be segmentation on a country by country basis? 

(c) What are the items to be segmented? 

(d) Should each enterprise be allowed to determine its "geographical area" 
and "line of business" as it deems appropriate in its particular circumstances? 
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A. List of m1n1mum items for general purpose reporting: 
the balance sheet 

25. The Group agreed that it was not necessary to specify exactly where the 
minimum items for the balance sheet should be disclosed - that is, in the balance 
sihoot itso1f or in the notes thereto. The Group considered the foll.owing item.is to 
be appropriate for inclusion in a minimum list concerning the balance sheet of the 
enterprise as a whole. 

Land, buildinqs, plant and equipment 

26. The Group considered "land and buildings" to be preferable to the term 
"property". 

27. Where land and buildings, plant and equipment are material in relation to 
total assets, an appropriate breakdown would be provided. 

28. Leaseholds and improvements thereto are to be included under this item where 
they are treated as assets. 

29. Gross amounts a.nd accumulated depreciation would be shown. Some delegations 
felt that accumulated depreciation should be shown on the liabilities side of the 
balance sheet. other delegations expressed grave reservations concerning this 
suggestion. 

30. The Group agreed that depreciation should be disclosed in terms of either cost 
or value and that the methOd of computation should be· disclosed in the notes to the 
financial statements. Delegations had conceptual differences regarding the nature 
and accounting treatment of depreciation. One school of thought considered 
depreciation an allocation of the cost or value of an. asset over its estimated 
useful life in a systematic and rational manner. Ano,ther school of thought 
considered depreciation an accumulat.ion of funds that. affected the equity of the 
enterprise. According to the latter school of thoughtt, accumulated depreciation 
should not be deducted from the cost of the asset but: should be reported separately 
as an item of shareholders' equity. Some delegations: stressed the importance of 
reflecting the effect of changing prices. 

Investments 

31. Under this item, investments in group enterprise,s not consolidated, 
investments in associated enterprises and other long-·term investments would each be 
shown separately. 

32. As regards other long-term investments, a requirement that market values be 
shown was not considered appropriate for a minimum list. 

33. The Group considered that "investments" should n.ot be qualified by the words 
•1ong term" in a minimum list. 

Long-term receivables 

34. Under this item, receivables from group enterprises not consolidated, 
receivables from associated enterprises and other lon~-term receivables would each 
appear separately. 
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Purchased goodwill 

35. Some delegations suggested that in addition to purchased goodwill normally 
disclosed in the balance sheet, internally generated goodwill should be disclosed 
in the notes. 

Pctents, trade marks and siJniloc intangibles 

36. This item should include only expenditures incurred to acquire these 
intangibles. Valuations should not be included unless identified as such in those 
jurisdictions that permit it. 

37. Several delegations considered that internally generated patents. trade marks 
and similar intangibles should be included in this item. 

Deferred charges 

38. This item generally includes expenditures which are not recognized as a cost 
of operations in the period in which they are incurred but which are carried 
forward to be written off over a period of years. Where treated as assets, the 
following would each appear separately: formation expenditure, research and 
development and other deferred charges. 

39. Appropriate explanations and descriptions should be given of other deferred 
charges. 

40. This item excludes prepaid expenses reported elsewhere. 

41. When used as nether" long-term assets, an appropriate descriptive caption 
should be used in place of deferred charges if a material balance is carried. 

42. This item should show cash on hand and in banks, including time deposits due 
within a short period. 

Marketable securities 

43. A requirement that market values be shown was not considered appropriate for a 
minimum list. 

44. Some delegations felt that the possibility of the adoption of market prices or 
internal valuation should be excluded unless said prices were publicly and clearly 
known. Other delegations considered that the indication of market value was a 
useful item of supplementary disclosure: however, they considered that it was 
inappropriate for the Group to attempt to deal with the complex questions of 
valuation. 

Receivables 

45. Accounts and notes receivable (trade), receivables from members of the board 
of directors and other receivables should each be indicated. 

46. Appropriate explanations and descriptions should be given of other receivables. 



Inventories 

47. Where inventories are a naterial item. an appropriate breakdown. such as raw 
material, work in process, finished goods, spare parts and supplies. would be 
provided. The Group did not consider it appropriate to prescribe valuation methods 
in the context of a minimum list. 

Prepaid expenses 

48. The Group agreed that prepaid expenses were to be disclosed separately, but 
there was no agreement as to the classification of the item. 

49. Some delegations maintained that the traditional classification of prepaid 
expenses was erroneous and stated that prepaid expenses must be excluded from 
current assets, creating a new group denomination •compensation or order accounts". 

Long-term loans and debentures 

so. The Group agreed on disclosure of a summary of maturity patterns, and the 
basis of currency conversion and exchange rates used. 

51. Some delegations believed that a summary by interest rates should be provided, 
as well as a summary of material loans and debentures by currencies. Other 
delegations considered that this was an inordinate degree of detail for the 
financial statements of the enterprise as a whole. 

Short-term loans and overdrafts 

52. There was no agreement on the need for separate disclosure of current portions 
of long-term liabilities. 

Payables 

53. Accounts and notes payabl e (trade). payables to members of the board of 
directors, taxes on income, d ividends payable, as well as other accounts payable 
and accrued expenses should each be shown. 

54. Appropriate explanations and descriptions should be given of other accounts 
payable and accrued expenses. 

55. some delegations considered that accrued expenses might be shown together with 
deferred income. 

Deferred income 

56. The Group agreed to include this item in the minimum list. 

Provisions 

57. Deferred taxes, provisions for pensions and other provisions should each be 
indicated separately. Appropriate explanations and descriptions should be given of 
other provisions. 
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58. Deferred taxes are amounts provided for taxes in respect of the current year's 
and previous years' results which are expected to become payable in future 
periods. The amount reflects the fact that the periods in which some items of 
revenue and expense are recognized for tax purposes do not coincide with the 
periods in which they are included in accounting income. 

Minority interests 

59, The Group agreed to include this item in the minimum list. 

Owners' interest 

60, A description and quantification of each component element would be provided, 
such as, if any, different classes of shares and other forms of owners' interest, 
capital paid in excess of par, revaluation surplus, reserves and retained earnings. 

61. Movements during the accounting period would be indicated. 

Intra-group receivables and payables 

62, The Group noted that receivables and payables resulting from transactions 
between member enterprises of a group were eliminated in consolidation. 

63, Several delegations suggested that information on such account balances, which 
had been eliminated in the process of consolidation, should be disclosed in the 
notes. 

64. Other delegations believed that such disclosures would not assist users in 
understanding the financial statements of the enterprise as a whole. They pointed 
out that intra-group receivables and payables were disclosed in the balance sheets 
of the individual member enterprises or in special purpose reports. 

Receivables and payables: members of the board of directors 

65. The Group agreed that balances receivable from or payable to directors which 
might otherwise be considered immaterial should be reported in the notes because o,f 
their nature. Several dele9ations argued that this requirement should be qualified 
with the sentence "Balances resulting from ordinary recurring trans.:aotions are not. 
required to be separately reported if clearly immaterial". 

Restricted assets and secured liabilities 

66. Where assets are restricted or pledged, or liabilities secured, an indication 
in summary form would be provided. 

Pension plans and similar financial commitments 

67. The Group agreed that wherever a transnational corporation had its own pensid~ 
plan, a general description of benefits, financial obligations and investment of 
funds would be provided. Financial commitments not shown in the balance sheet 
would in any case be disclosed. 
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Leases 

68. The Croup agreed that leases not reflected in fixed assets and other long-term 
commitments would be appropriately described and quantified. 

69. Several delegations pointed out that national law might preclude the treatment 
of a lease as an asset and stated that in such cases appropriate disclosure should 
be made. 

70. Several delegations considered that information on leasing and lease-back 
arrangements among group or associated enterprises should be provided. Other 
delegations believed that such disclosure would not assist users in their 
understanding of the financial statements of the enterprise as a whole. 

Contingent assets and liabilities 

71. The Group stressed that accounting and reporting of contingent assets and 
liabilities should be based on the concept of prudence in respect of a contingent 
asset, and on the degree of the probability of payment in respect of a contingent 
liability. 

72. Some delegations considered that prudence would preclude the recognition of a 
contingent asset in the financial statements. 

73. Several delegations supported strongly a proposal that contingent assets and 
liabilities should be recorded by way of •compensation or order accounts" and 
reported in the balance sheet. Other delegations· believed that this treatment 
would result in m1s1eaa1ng balance sheet information, bearing in mind the 
uncertainty inherent in these items. 

74. The International Accounting Standards Committee provided definitions of 
contingent assets and contingent liabilities {Working Paper No. 1981/3/3), which 
the Group was unable to consider in the time available. 

Contracts for future capital expenditure 

75. Contracts for future capital expenditure should be quantified and disclosed. 

Events after balance sheet date 

76. Material events that have occurred after the balance sheet date should be 
quantifiea and disclosed. 

Movements in certain assets 

77. The Group was unable, owing to shortage of time, to consider fully the 
question of disclosure of movements in the assets treated in paragraphs 26-41 above. 

B. List of minimum items for general purpose reporting, 
the income statement 

78. The Group agreed that the term "income statement• should be used in place of 
the term "profit and loss statement". 
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79. The Group further agreed that it was not necessary to specify exactly where 
the minimum items for the income statement should be disclose!d - that is, in the 
income statement itself or in the notes thereto. 

80. In this connection, the Group dealt with information iteims which would be 
appropriate for inclusion in a minimum list concerning the income statement of the 
enterprise as a whole. 

81. All delegations agreed that this item should be disclosE!d and that the amount 
reportea should be a net figure, that is, the amounts derivect from the sales of 
products and provis ion of services falling within the enterpz:ise•s ordinary 
act i v i ties after deduction of sales rebates, value-added taXE!S and other taxes 
directly linked to turnover. 

82. Several delegations propased that there should be disclc>sure of the deductions 
made from gross sales. They also expressed the view that a breakdown of the total 
sales amount into components should be provided. For example!, the breakdown could 
show separately (a) sales to third-party customers and sales to associated 
enterprises1 (b) revenue from natural resources, (c) revenue from technology 
licensing. 

83. These two proposals were not acceptable to some delegations, who argued that 
such detailed information items were not appropriate for inclusion in a minimum 
list. 

Operating results 

84. The Group agreed that operating results should be disclc>sed so as to show 
sales for the period and e i ther (a) cost of sales and operatlng expenses, 
separately, or (b) the net change in inventories, own product:ion capitalized, raw 
materials and consumables, wages, salaries and related costs,, depreciation and 
amortization and other operating e arnings and expenses. 

85. Some delegations stated that, in the first case, cost oi: sales should be 
broken down into its main components: raw materials, labour and manufacturing 
expenses for manufacturing enterprises and purchases and othor direct costs for 
other enterprises. Other delegations agreed that while theso components should all 
form part of the cost of sales, such additional disclosure wc,uld result in an 
unnecessary degree of detail. 

Interest and investment income 

86. The Group agreed that this item of information should bEi included in the 
minimum list. 

Equity in net income (loss) of associated enterprises 

87. The Group agreed that this item should be changed to rec1d "Share in net income 
(loss) of associated enterprises". In this regard, referencEi was made to the 
equity method of accounting for investments in associated ent:erprises. 
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Depreciation, depletion and amortization 

88. All delegations endorsed the practice of accounting for (a) depreciation, 
especially for the use, obsolescence, wear and tear of buildings, plant and 
equipment> (b) the depletion of natural resources, and (c) the amortization of 
intangibles. 

89. The Group agreed that charges for depreciation should be included in the 
minimum list. Accordingly, disclosure should be made in respect of charges fora 

(a) Depreciation of buildings, plant and equipment, · 

(b) Depletion of . natural resources, 

(c) Amortization of intangibles. 

Provisions 

90. Several delegations suggested that disclosure of inforltUltion be required in 
respect of provisions such as those for doubtful debts, probable losses, obsolete 
stock and major repairs. Other delegations voiced their reservations regarding 
this suggestion in view of the excessive degree of detail that such disclosure 
might involve. 

Interest expense 

91. Dis closure of interest . expense in the income statem@nt was accepted by the 
Group. 

92. Several delegations were in favour of the following proposals& 

(a) Inclusion of other financial charges as wellJ 

(b) Disclosure, separately, of (i) interest expense on short-term debt and 
(ii) interest expense on long-term debt, 

(c) Classification of interest expense according to the currencies of the 
borrowings, 

(d) Disclosure, separately, of (i) interest expense related to financing of 
investment projects and (ii) interest expense related to financing of current 
operations, 

(e) Showing a breakdown of interest expense according to sources of funds in 
terms of home and host countries. 

93. Other delegations argued against these proposals, pointing out (a ) that it 
would be difficult to define other financial char9es1 (b) that classification of 
interest expense into various categories as suggested would cause serious 
allocation problems1 and (c) that it was not practical to include an in~rdinate 
amount of detail in a minimum list. They agreed, however, that interest expenses 
should include all amounts that were economically the equivalent of interest, for 
example, premiums payable on repayment of a loan. Accordingly, they suggested that 
the item should read "interest and similar charges". 
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Taxes on income 

94. The Group agreed to include this item in the minimum l~ist. 

Unusual charges and credits 

95. The Group agreed that items in this category should bei disclosed. The nature 
of each item, if material, should be explained in the noteei to the financial 
statements. 

96. The Group noted that many items were included in this category, such asa 

(a) Adjustments arising out of asset revaluation, whE~re permitted, 

(b) Gains or losses on sales of fixed assets, 

(c) Previous years' items. 

Some delegations considered that debits or credits resulting from changes in 
provisions and reserves should be included in the above examples. 

97. The Group also considered a proposal that subsidies 91:anted by GOvernments to 
enterprises should be reported by the recipients. All delugations recognized that 
such subsidies had significant effects on the enterprises as well as on the 
economies of home and host countries, especially developin9 countries. several 
delegations advocated that where subsidies could be quanti1:ied, they should be 
included in "unusual charges and credits". However, they c:onsidered that subsidies 
which could not be quantified should be described both as t:o their nature and their 
importance. Other de1egations were of the opinion that government subsidies were 
more appropriate for special purpose reporting, given the c:omplex national systems 
of granting subsidies ana the different accounting treatments. In view of the 
different positions taken by the delegations regarding the disc1osure of government 
subsidies, the United Nations Centre on Transnational Corpc>rations prepared a study 
(Working Paper No. 1981/4/l). However, the Group was not .;1ble in the tirne 
available to consider the study. 

Minority interest in net income of group enterprises consolidated 

98. After endorsing the addition of the word "net" in fror1t of income, the Group 
agreed that the minimum list should include this item of information. 

Net income 

99. The Group agreed that net income should be included im a minimum list. 

Transactions between group enterprises not consolidatedJ tr·ansactions with 
associated enterprises 

100. These transactions are trading activities, the provisi.on of services, the 
transfer of resources and other exchanges for which charges: are levied between 
individual entities of the transnational corporation and b~:tween such entities and 
associates of the transnationa1 corporation. 
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101. Several delegations considered that transactions with group enterprises not 
consolidated should be disclosed for each revenue or expense item either in the 
income statement or in the notes. The same kind of disclosure should in their view 
apply to transactions with associated enterprises. 

102. Other delegations considered that separate disclosure might be appropriate for 
some items of a financial nature such as interest income and expense, but that a 
general requirement was excessive. 

103. Several delegations supported as a possible compromise solution disclosure of 
the total amounts of revenue and expense relating to group enterprises not 
consolidated and associates, together with a description of the principal 
components thereof. However, it did not prove possible to arrive at a general 
agreement on this basis. 

Employment costs 

104. The Group agreed that the different components of employment costs should be 
disclosed separately, as followsa 

(a) Wages, salaries and similar payments, including overtime, to employees, 

(b) Pension costs, 

(c) Costs of other employee benefits. 

Research and development 

105. The Group agreed that it was important to include an item on research and 
development in a minimum list. 

106. Some delegations considered that the item to be disclosed should be the total 
research and development expenditure for the period, as the Group had decided when 
redrafting paragraph 43 of the draft code of conduct, y Other delegations 
preferred that the amount disclosed be the total charged to income for the period. 

107. In addition, it was noted that transnational corporations allocated research 
/ and development costs to their subsidiaries in a variety ot ways. Cognizant of the 

significance of research and development costs in terms of their economic effects 
and their fiscal implications, several delegations stressed the need to have 
information on the principle of allocation. Given the different bases used by 
transnational corporations in allocating research and development costs, it was 
felt that the basis of allocation should be an item of information for general 
purpose reporting. Other delegations were of the view that such disclosure was 
more appropriate for special purpose reporting. 

Leasing expense for the period 

108. The Group noted that many transnational corporations engaged in sizeable 
leasing transactions and that the resulting leasing expense was a significant 
financial item. 

109. Several delegations beli~ved that a leasing expense item should be included in 
a minimum list. The information provided would enable proper evaluation and 
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comparison to be made of the financial and cost structures of different 
transnational corporations. 

110. Other delegations expressed the view that leasing was a subject of 
considerable controversy and that accounting for leasing expense posed a number of 
problems which had yet to be fully resolved. Given such a situation, these 
delegations advised against including leasing expense as an item of information in 
a minimum list. 

Foreign exchange gain or loss 

111. The Group acknowledged that transactions of transnational corporations 
involving various currencies gave rise to exchange gain or loss because of 
fluctuations in exchange rates. 

112. several delegations stressed that transnational corporations should be 
required to give a clear account of foreign exchange gain or loss in their general 
purpose reports. such disclosure would enable users of information to better 
understand the impact of foreign exchange gains or losses on the profitability of 
an enterprise. 

113. Other delegations took the position that it was not proper to stipulate the 
disclosure of foreign exchange gain or loss in a minimum list in view of the 
complications prevailing in the area of accounting for this item. 

sales pricing policies 

114. The Group discussed a proposal concerning the inclusion of sales pricing 
policies as an item in a minimum list. 

115. Several delegations supported the proposal in the belief that information 
provided in respect of sales pricing policies would assist users of information to, 
understand price fluctuations and the impact of pricing policies on sales. 

116. Other delegations disagreed with the proposal on the ground that it would be 
impractical to expect disclosure of sales pricing policies with any degree of 
specificity. Some delegations recO(Jnized sales pricing policies as an item 
appropriate for inclusion in special purpose reports. 

c. List of minimum items for general purpose reporting: the 
statement of allocation of net profits or net income 

117. 'Itle Group agreed that a statement of allocation of net profits or net income 
should be provided by the enterprise as a whole and that this statement should 
disclose the following elements, 

(a) The b4lance of retained income brought forward from the previous year, 

(b) The net income of the current year, 

(c) Transfers to and from other reserves (including those required by 
·national legislation)J 
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(d) Dividends or similar attribution to the owners of the enterprise or group 
(subdivided by type), 

(e) Any part of the net income payable to membEirs of the board or others, 

(f) The balance retained and carried forward te> the next year. 

118. The attribution of a current year's loss should be accounted for in a similar 
way. 

D. List of minimum items for general pur1>0se reporting: 
the statement of changes in financial position 

119. The Group noted that it was not a generally acc~~pted practice to issue a 
statement of sources and uses of funds in certain countries and that the definition 
of the term •funds• differed from country to country .• Some delegations stated that 
it would be useful to issue such a statement for the purpose of explaining the flow 
of funds, increases and decreases in financial resouirces, internal and external 
financing and monetary transfers. But other delegat.ions stated that there was some 
doubt about the usefulness of the statement of sourc,es and uses of funds. 

120. The Group nevertheless agreed that the statement of sources and uses of funds 
should be an integral part of the financial statements of a transnational 
corporation. 

121. The Group also agreed that the name of the atat,ernent should be ch~n9ed to 
"Statement of changes in financial position". 

122. The Group agreed that the nature and purpose of the statement were to 
summarize the flow of funds during a period by prese1nting information about the 
financial resources provided from operations and oth,er sources and the uses made of 
those financial resources. lhe statement may also iinclude other items which do not 
directly affect cash or working capital. 

123. The Group agreed that the statement should show separately significant 
elements of, 

(a) Internally generated funds, 

(b) Funds obtained fron external sources) 

(c) The uses to which those funds have been applied. 

124. Some delegations, while agreeing to the above, •considered that for better 
comparison a minimum list of items for specific disclosure should be provided. 
Other delegations considered that such a degree of detail was not necessary. 

E. Disclosure of accounting policies 

125 . The Group accepted that different accounting po,licies underlying the 
preparation of financial statements were followed by business enterprises, thereby 
giving rise to data that were not comparable. 
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126. The Group stressed that the preparation of comparative financial statements 
should be based on accounting policies consistently applied and that changes in 
such policies and the effects thereof should be disclosed. 

127. Disclosure of accounting policies was considered essential for understanding 
the content of financial statements. The Group therefore decided that the notes t<> 
the financial statements should disclose all significant accounting policies which 
had been used, including overall valuation policies (for example, historical cost, 
application of a general purchasing power index, replacement value or any other 
basis). These disclosures should include in particular a description of the 
accounting policies concerning: 

(a) Inclusion and exclusion of group enterprises in consolidation, 

(b) Investments in associated enterprises, 

(c) Intra-group transactions, 

(d) Translation of accounts denominated in foreign currency, 

(e) Transactions of group enterprises with associated enterprises. 

128. In connection with the translation of accounts denominated in foreign 
currencies, some delegations proposed that a medium like special drawing 
rights (SDRs) be used for the purpose of translation because of the stability of 
its exchange rate relative to other currencies. Other delegations stated serious 
reservations as to the viability of this proposal. 

129. The Group agreed that the following items should be disclosed, 

(a) criteria for the selection of geographical areas or countries reported 
separately1 

(b) Criteria for segmentation by line of business reported separately. 

F. Disclosure of informat i on concerning members of a group and 
associated enterprises 

130. The Group agreed that the following items should be included in a minimum lisita 

(a) The identity of the parent enterprise if its name is not included in the 
name of the group, 

(b) The names of the main enterprises within the group, indicating, 

(i) The percentage owned, 

(ii) The geographical area or country of operations. 

The eKclusion of a group enterprise from consolidation should be justified and the 
accounting treatment of the investment in such enterprises explained. 
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(c) The names of main associated enterprises, irndicating: 

(i) The percentage owned1 

(ii) The geographical area or country of opeirations. 

The accounting treatment of such investments should bEi explained. 

(d) The policies applied in respect of transfer pricing. 

131. Some delegations proposed that a distinction should be made between the 
policies concerning transfer prices for trade flows and those concernin9 non-trade 
flows. "Transfer price for trade flows" is the arnoun1t charged by a group 
enterprise to another group enterprise for goods (for example, raw materials input) 
to be used for further production or for resale. "Transfer price for non-trade 
flows" is the amount charged by the group enterprise 1t:o another group enterprise 
for all purposes other than the exchange of goods for further production or resale. 

132. Several delegations proposed that studies be und•ertaken with respect to 
definitions of methods and criteria for "transfer pri,::es". 

G. Segmentation by geographic.al area 

133. The Group agreed that at least the following minimum items of information 
concerning the transnational corporation as a whole s ihould be broken down by 
geographical area or country as appropriate: 

(a) Consolidated sales, 

(b) Consolidated operating results, 

(c) Significant new investment in land, buildings, plant and equipment, 

(d) Average number of employees. 

In addition, the major lines of business in each area or country should be 
aescribeel. 

134. some delegations considered that in addition the following items should be 
disclosed by geographical area or country as appropriate: 

(a) Intra-group sales eliminated in consolidation, 

(b) Consolidated net income, 

(c) Total assets and total liabilities, and at least: 

(i) Land, buildings, plant and equipment (.gross), 

(ii) Accumulated depreciation, 

(iii} Intangible assets, 

(iv) Other long-term assets. 
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135. Other delegations were of the opinion that such requirements were not 
appropriate for inclusion in a minimum list. 

136. The Group agreed that land, buildings, plant and equipment should normally be 
attributed to the areas or countries where they are located. There was also 
agreement that the amounts disclosed by geographical area or country should add up 
to the total of the relevant items shown in the consolidated financial statements 
or reconciling amounts should be given. 

H. Segmentation by line of business 

137. The Group agreed that at least the following minimum items of information 
concerning the transnational corporation as a whole should be broken down by major 
line of business, 

(a) Consolidated sales, 

(b) Significant new investment in land, buildings, plant and equipment, in so 
far as practicable. 

In addition, the major lines of business should be described. 

138. Some delegations considered that in addition the following items should be 
disclosed by major line of business: 

(a) Intra-group sales eliminated in consolidation, 

(b) Consolidated operating results, 

(c) Consolidated net income, in so far as practicab,, 

(d) Total assets and total liabilities, and at least, I 
(i) Land, buildings, plant and equipment (gross}J 

(ii) Accumulated depreciation, 

(iii) Intangible assetSJ 

(iv) Other long-term assets. 

•• 

139. Other delegations were of the opinion that such requirements were not 
appropriate for inclusion in a minimum list. 

140. The Group agreed that the amounts disclosed by major line of business should 
add up to the total of the relevant items shown in the consolidated financial 
statements or reconciling amounts should be given. 

II. THE ENTERPRISE AS A WHOLE: NON-FINANCIAL INFORMATION 

141. The Group considered the following items of non-financial information to be 
appropriate for inclusion in a minimum list (except as otherwise indicated). 
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Labour and employment 

142. There should be a description of: 

(a) General corporate policy, if any, regarding the recognition of trade 
unions, 

(b) Any other general corporate labour relation:s policies. 

143. The average number of employees should be shown ,as followsi 

(a) Total employment, 

(b) Breakdown by geographical area or country, as appropriate, 

(c) Breakdown by line of business, in so far as practicable. 

144. Some delegations proposed, as an item, a breakdown of the average number of 
employees by nationality. Other delegations questioned the usefulness of such 
information in a report for the enterprise as ·a whole and noted that information of 
this character was better suited to special purpose reports. 

Production 

(a) Physical output 

145. Several delegations proposed that disclosure sho,uld be made of physical output 
by major line of business in accordance with normal industrial practice. In their 
opinion, when combined with the information published! on sales, such information 
was of considerable value for assessing the performan,ce of the enterprise. Some 
delegations considered, however, that because of the problems involved in measuring 
output in some lines of business, such a requirement would probably have to be 
limited in some way to make it workable, for example, by beginning with the words 
• in so far as practicable". 

146. Other delegations pointed out that, in addition to the difficulties of 
measurement, the concept of "normal industrial practice" posed problems in relation 
to the transnational corporation as a whole, which wc,uld have operations in 
different countries. They therefore suggested that t:he Group might consider 
recommending either (a) that enterprises publish at least an indication of 
significant changes in physical output by major line of business, or (b) that they 
disclose physical output by major line of business ir.i accordance with the 
measurement practice generally followed in the relevstnt type of business where such 
a practice exists. 

147. However, other delegations considered that in view of the difficulties 
involved, a requirement for disclosure of physical ot1tput should not be included in 
a minimun list for general purpose reporting. In thE~ir view, such information was 
more appropriately required in the context of special purpose reports. 

(b) Description of significant new products ancl processes, to the extent that 
it does not adversely affect the cornpetitiv•e position of the enterprise 

148. some delegations pcoposed as an additional item a description of the principal 
products, together with an indication of the market f1hare enjoyed by the 
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enterprise. Other delegations expressed the view that such 
the inclusion of an unnecessary degree of detail in view o1: 
of the information. 

Investlllent programme 

' .. 
an item would result~_l 
the lirni ted useful M~ ; 

J i 

149. Description of announced future capital expenditures. The Group agreed to 
include this item in the minimum list. 

150. Description of main projects, including their cost. Some delegations proposed 
that this item include also the estimated direct and indirEict effect on employment 
in the enterprise. Other dele<Jations were of the v i ew that: information of such a 
nature was more appropriate for inclusion in special purpoi;e reports. Several 
delegations would also add an item to indicate the effect of announced future 
capital expenditure on the cash flow of the enterprise. 

1§1. The Group agreed that the questions re9ardin9 the estilmated additions to 
capacity and the effect of announced future capital expendiLture on employment in 
the enterprise needed further consideration. 

152. Description of announced mergers and take-overs, including re l ated payments or 
other considerations. Some delegations proposed that the Hstimated direct and 
indirect effect on employment also be included as an item c>f information. Other 
delegations expressed the view that such information was inappropriate for 
inclusion in general purpose reports and, if reported at all, should be the subj ect 
of special purpose reporting. 

153. Some delegations also pro~sed an item calling for di:;closure of plant 
closures. Other delegations stated that such information ,~as inappropriate for 
inclusion in general purpose reports of the enterprise as a whole. 

Organizational structure 

154. Several delegations proposed as a m1n1mum item for disclosure an indication of 
the organizational structure of the enterprise, including, where practicable, an 
indication of the centres for decision-making. Some delegations agreed that an 
indication of the organizational structure of the enterpri:se was an appropriate 
item for disclosure but stated that it would be difficult, if not impossible, for 
many enterprises to identify "centres of decision-making" ,~ith any degree of 
precision in a general purpose report and, therefore, that this item was not 
appropriate for a minimum list. 

l~S. In regard to the ultimate parent, the names of member:s of the board of . . 
directors and, where applicable, the supervisory board, t~~ether with a descript ion 
of the directorships or other senior positions held in ent,erprises within or 
outside the group should be disclosed. In cases where suclh disclosure would be 
impracticable because of its volume, it may be made availalble upon request. 

156• Some delegations proposed an item calling for, where !known, the number of 
owners or shareholders and the names of the principal owne:rs or shareholders and 
~he percentage owned. Other delegations questioned the us,efulness of such 
information in view of the various media used to register ,securities and the wide 
use of bearer securities in some areas. 
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Environmental measures 

157. Several delegations proposed an item providing for disclosure of the steps 
taken by the enterprise to protect the environment. These disclosures would 
include descriptions of steps taken pursuant to applicable international standards, 
as well as those taken in accordance with any standards established by the 
enterprise to mitigate known harmful effects arising from the operations of the 
enterprise. 

158. Other delegations stated that environmental matters must of necessity be 
viewed in the context of local conditions and requirements, with due regard to 
international standards. These delegations questioned the usefulness of disclosing 
the measures taken to protect the environment at the level of the enterprise as a 
whole. In the opinion of these delegations, such information was more appropriate 
for special purpose reporting or reporting at the level of the individual member 
enterprise. 

Value added 

159. Some delegations proposed that it would be useful for transnational 
corporations to disclose information, particularly as regards production, on a 
value-added basis. The Group had an extensive, but inconclusive, discussion on the 
question ~hether such a breakdown should be considered to be financial or 
non-financial disclosure. 

Transfer of technology, especially to the developing countries 

160, Some delegations emphasized the importance of including an item in a minimum 
list calling for a description of policies, amounts, modalities and prices 
regarding the transfer of technology. Other delegations noted that the subject of 
the transfer of technology was being addressed in other forums, including other 
bodies of the United Nations, and that it was premature, therefore, to include an 
item in a minimum list at this time. 

Observance of legal requirements 

161. Some delegations proposed as an item a description of the general policy of an 
enterprise regarding the observance of the legal requirements of the jurisdictions 
in which an enterprise operates. Other delegations noted the detailed, ongoing 
work of the Intergovernmental Working Group on a COde of Conduct and in other 
United Nations bodies and elsewhere in regard to these matters. These delegations 
viewed such matters as specialized issues which involved legal concepts and 
determinations under national and international laws and thus were not appropriate 
for inclusion in a minimum list covering the disclosure of. non-financial 
information in general purpose reports. 

Auditor association with non-financial information 

162, Some delegations stated the view that the credibility of non-financial 
information would be enhanced by having an independent auditor associated with 
these data. These delegations believed that much of the quantified information of 
a non-financial character was susceptible to verification on the basis of objective 
evidence and that it therefore should be reported on by an independent auditor. 
Other delegations noted the difficulty involved in the identification and 
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definition of items of information susceptible to audit, particularly those items 
related to future events and the subjective determinations made by the management 
of an enterprise, such as new products and processes, and the general absence of 
auditing standards governing an auditor's examination of such information. It is 
the view of these delegations that a requirement of auditor association with the 
items of non-f inancial information would add to the cost of an audit without a 
compensatory increase in the quality of the information. 

III. INDIVIDUAL MEMBER ENTERPRISE: FINANCIAL INFORMATION 

163. 'lbe Group agreed to deal with the minimum lists suggested in the 1977 report 
of the Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting~ 
for general purpose reporting, on an unconsolidated basis, in financial statements 
of an individual member enterprise of a group and to report its findings to the 
Commission on Transnational corporations. Nevertheless, some delegations indicated 
that this would be without prejudice to their reserved position concerning 
recommendations as to disclosures by the individual member enterprises. 

164. The Group recognized that national laws, regulations and standards pertaining 
to information disclosure by individual enterprises varied widely. The Group 
agreed that a list of minimum items for an individual member enterprise should 
apply to the e&tent and in the manner required by national laws, regulations, 
standards and generally accepted practices. 

165, The Group agreed that, with regard to information disclosure, the principle of 
non-discrimination betwGon ind~vidual member ontorprises of transnational 
corporations and national individual member enterprises should be observed, in a 
manner not inconsistent with the relevant provisions of the future code of conduct. 

166, The Group agreed that, for the purposes of individual entity reportin~, t~e 
entity should, consistent with local practice, disclose financial information in 
the language and currency of the host country. 

167, The following lists are applicable to the individual entity of a group even if 
it provides the information specified in the lists for the enterprises as a whole. 

A. List of minimum items for general purpose 
reporting, the balance sheet 

168 • The Group agreed that it was not necessary to specify exactly where the 
minimum items for the balance sheet should be disclosed - that is, in the balance 
sheet itself or in the notes thereto. The -Group considered the following items to 
?e ~p~ropriate for inclusion in a minimum list concerning the balance sheet of the 
1nd1v1dual menoer enterprise. 

Land, buildings, plant and equipment 

169 • The Group considered •1and and buildings" to be preferable to the term 
"Property". 

170. Where land and buildings, plant and eguipment are material in relation to 
total assets, an appropriate breakdown would be provided. 
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171. Leaseholds and improvements thereto are to be inciluded under this item where 
they are treated as assets. 

172. Gross amounts and accumulated depreciation would be shown. Some delegations 
felt that accumulated depreciation should be shown on the liabilities s ide of the 
balance sheet. Other dologation~ oxpreg~ed grave ro~orvations concerning this 
suggestion. 

173. The Group agreed that depreciation should be disclosed in terms of either cost 
or value and that the method of computation should be disclosed in the notes to the 
financial statements. Delegations had conceptual differences regarding the nature 
and accounting treatment of depreciation. One school of thought considered 
depreciation an allocation of the cost or value of an asset over its estimated 
useful life in a systematic and rational manner. Ano1t:her school of thought 
considered depreciation an accumulation of funds that affected the equity of the 
enterprise. According to the latter school of thoughit, accumulated depreciation 
should not be deducted from the cost of the asset but should be reported separately 
as an item of shareholders' equity. Some delegations stressed the importance of 
reflecting the effect of changing prices. 

Investments 

174. Under this item, investments in group enterprise:s, investments in associated 
enterprises and other long-term investments would eaclh be shown separately. 

175. As regards other long-term investments, a requir1ement that market values be 
shown was not considered appropriate for a minimum li:st. 

176. The Group considered that "investments" should n•ot be qualified by the words 
•iong term" in a minimum list. 

Long-term receivables 

177. Under this item, receivables from group enterprises, receivables from 
associated enterprises and other long-term receivables would each appear separately. 

Purchased goodwill 

178. Some delegations suggested that in addition to purchased goodwill normally 
disclosed in the balance sheet, internally generated goodwill should be disclosed 
in the notes. 

Patents, trade marks and similar intangibles 

179. This item should include only expenditures incurred to acquire these 
intangibles. Valuations should not be included unles.s identified as such in those 
jurisdictions that permit it. 

180. Several delegations considered that internally generated patents, trade marks 
and similar intangibles should be included in this it.em. 

181. Some delegations considered that assets of this type acquired from group and 
associated enterprises should be shown separately. 
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Deferred charges 

182. This item generally includes expenditures which are not recognized as a cost 
of operations in the period in which they are incurred but which are carried 
forward to be written off over a period of years. Where treated as assets, the 
following would each appear separatelys formation expenditure, research and 
development and other deferred charges. 

183. Appropriate explanations and descriptions should be given of other deferred 
charges. 

184. This item excludes prepaid expenses reported elsewhere. 

185. When used as "other" long-term assets, an appropriate descriptive caption 
should be used in place of deferred charges if a material balance is carried. 

Cash 

186. This item should show cash on hand and in banks, including time deposits due 
within a short period. 

Marketable securities 

187. A requirement that market values be shown was not considered appropriate for a 
minimum list. 

188. Some delegat ions felt that. the possibility of the adoption of market prices or 
internal valuation should be excluded unless said prices were publicly and clearly 
known. Other delegations considered that the indication of market value was a 
useful item of supplementary disclosure, however, they considered that it was 
inappropriate for the Group to attempt to deal with the complex questions of 
valuation. 

Receivables 

189• Accounts and notes receivable (trade), receivables from members of the b~rd 
of directors and other receivables should each be indicated. 

190. Receivables from group and associated enterprises should be indicated. 

l91. Appropriate explanations and descriptions should be given of other receivables. 

Inventories 

192• Where inventories are a material item, an appropriate breakdown, such as raw 
material, work in process, finished goods, spare parts and supplies, wou~d be 
provided. The Group did not consider it appropriate to prescribe valuation methods 
in the context of a minimum list. 

Prepaid expenses 

193 • The Group agreed that prepaid expenses were to be disclosed separately, but 
there was no agreement as to the classification of the item. 
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194. Some delegations maintained that the traditional classification of pr«!paid 
expenses was erroneous and stated that prepaid expenses must be excluded ficom 
current assets, creating a new group denomination •compensation or order ac:x:ounts•. 

Long-term loans and debentures 

195. Separate disclosure should be made of loans and debentures from group and 
associated enterprises. 

196. The Group agreed on disclosure of a suromary of maturity patterns, and the 
basis of currency conversion and exchange rates used. 

197. Some delegations believed that a summary by interest rates should be ]provided, 
as well as a summary of material loans and debentures by currencies. Othe:r 
delegations considered that this was an inordinate degree of detail for th,e 
financial statements of the individual melllber enterprise. 

Short-term loans and overdrafts 

198. Separate disclosure should be made of loans from group and associated 
companies. 

199. There was no agreement on the need for separate disclosure of current portions 
of long-term liabilities. 

Payables 

200. Accounts and notes payable (trade), payables to members of the board of 
directors, taxes on income, dividends payable, as well as other accounts payable 
and accrued expenses should each be shown. 

201. Payabl es to group and associated enterprises should be shown. 

202. Appropriate explanations and descriptions should be given of other accounts 
payable and accrued expenses. 

203. Some delegations considered that accrued expenses might be shown toge,ther with 
deferred income. 

Deferred income 

204. The Group agreed to include this item in the minimum list. 

Provisions 

205. Deferred taxes, provisions for pensions and other provisions should e,ach be 
indicated separately. Appropriate explanations and descriptions should be, given of 
other provisions. 

206. Deferred taxes are amounts provided for taxes in respect of the curreint year's 
and previous years' result5 which are expected to become payable in futurei 
periods. The amount ref~ects the fact that the periods in which some iten1a of 
revenue and expense are recognized for tax purposes do not coincide with t~e 
periods in which they are included in accounting incOJlle. 
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Owners' interest 

207. A description and quantification of each component element would be provided, 
such as, if any, different classes of shares and other forms of owners' interest, 
capital paid in excess of par, revaluation surplus, reserves and retained earnings. 

206. Movements during the accounting period would be indicated. 

Receivables and payables: members of the board of directors 

209. The Group agreed that balances receivable from or payable to directors which 
might otherwise be considered immaterial should be reported in the notes because of 
their nature. Several delegations argued that this requirement should be qualified 
with the sentence "Balances resulting from ordinary recurring transactions are not 
required to be separately reported if clearly immaterial". 

Restricted assets and secured liabi lities 

210. Where assets are restricted or pledged, or liabilities secured, an indication 
in summary form would be provided. 

211. Some delegations suggested a separate indication of assets restricted, pledged 
or secured on benalf of group or associated enterprises. 

Accounts receivable and payable 

212. Some delegations considered that details 
receivable and payable in a foreign currency. 
this was an inordinate amount of detail. 

should be provided of accounts 
Other delegations considered that 

Pension plans and similar financial commitments 

213. The Group agreed that wherever an individual member enterprise had its own 
pension plan, or where it participated in a group pension plan, a general 
description of benefits, financial obligations and investment of funds would be 
provided. Financial commitments not shown in the balance sheet would in any case 
be disclosed. 

Leases 

214• The Group agreed that leases not reflected in fixed assets and other long-term 
convnitments would be appropriately described and quantified. 

215. Several delegations pointed out that national law might preclude the treatment 
of a lease as an asset and stated that in such cases appropriate disclosure should 
be made. 

216• Several delegations considered that information on leasing and lease-back 
arrangements among group oc associated enterprises should be provided. Otber 
delegations believed that such disclosure would not assist users in their 
understanding of the financial statements of the individual member enterprise. 
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Contingent assets and liabilities 

217. The Group stressed that accounting and reporting <>f contingent assets and 
liabilities should be based on the concept of prudence in respect of a contingent 
asset, and on the degree of the probability of payment in respect of a contingent 
liability. 

218. Some delegations considered that prudence would p:reclude the recognltion of a 
contingent asset in the financial statements. 

219. Several delegations supported strongly a proposal that contingent assets and 
liabilities should be recorded by way of "compensation or order accounts" and 
reported in the balance sheet. Other delegations beli•eved that this treatment 
would result in misleading balance sheet information, 'bearing in mind the 
uncertainty inherent in these items. 

220. The International Accounting Standards Committee provided definitions of 
contingent assets and contingent liabilities (Working Paper No. 1981/3/3), which 
the Group was unable to consider in the tine available. 

Contracts fox future capital expenditure 

221. Contracts for future capital expenditure should be quantified and disclosed. 

Events after balance sheet date 

222. Material events that have occurred after the balaLnce sheet date should be 
quantified and disclosed. 

Movements in certain assets 

223. The Group was unable, owing to shortage of time, to consider fully the 
question of disclosure of movements in the assets treaLted in paragraphs 169-185 
above. 

B. List of minimum items for general purpose reporting, 
the income statement 

224. The Group a9reed that the term •income statement" should be used in place of 
the tern •profit and loss statement". 

225. The Group further agreed that it was not necessaicy to specify exactl.y where 
the minimum items for the income statement should be disclosed - that is,' in the 
income statement itself or in the notes thereto. · 

226. In this connection, the Group dealt with informaition items which would be 
~pp~opriate for inclusion in a minimum list concernin~3 the income statement of the 
individual member enterprise. 

Sales 

227. All delegations agreed that this item should be ,disclosed and that the amount 
reporte<l should be a net figure, that is, the amounts derived from the sales of 
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products and provision of services falling within the enterprise's ordinary 
activities after deduction of sales rebates, value-added taxes and other taxes 
directly linked to turnover. 

228. Several delegations proposed that there should be disclosure of the deductions 
made from gross sales. They also expressed the view that a breakdown of the total 
sales amount into components should be provided. For example, the breakdown could 
show separately (a) sales to third-party customers, both domestic sales and 
exports1 (b) intra-group sales and sales to associated enterprises, both domestic 
sales and exports, (c) revenue from natural resources, (d) revenue from technology 
licensing. 

229. These two proposals were not acceptable to some delegations who argued that 
such detailed information items were not appropriate for inclusion in a minimum 
list. 

Operating results 

230. The Group agreed that operating results should be disclosed so as to show 
sales for the period and either (a) cost of sales and operating expenses, 
separately, or (b) the net change in inventories, own production capitalized, raw 
materials and consumables, wages, salaries and related costs, depreciation and 
amortization and other operating earnings and expenses. 

231. Some delegations stated that, i~ the first case, cost of sales should be 
broken down into its main components, raw materials, labour and manufacturing 
expenses for manufacturing enterprises and purchases and other direct costs for 
other enterprises. Other delegations agreed that while these components should all 
form part of the cost of sales, such additional disclosure would result in an 
unnecessary degree of detail. 

Interest and investment income 

232. All delegations agreed that this item of information should be included in the 
minimum list. 

Equity in net income {loss) of associated enterprises 

233. The Group agreed that this item should be changed to read "Share in net income 
(lo?s) of associated enterprises". In this regard, reference was made to the 
equity method of accounting for investments in associated enterprises. 

Depreciation, depletion and amortization 

234. All delegations endorsed t he practice of accounting for (a) depreciation, 
especially for the use, obsolescence, wear and tear of buildings, plant and 
equiprnentJ (b) the depletion of natural resources, and (c) the amortization of 
intangibles. 

235 • The Group agreed that charges for depreciation should be included in the 
minimum list. Accordingly, disclosure should be made in respect of charges for: 

(a) Depreciation of buildings, plant and equipment, 
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(bl ~epletion of natural resources, 

(c) Amortization of intangibles. 

Provisions 

236. Several delegations suggested that disclosure of information be required in 
respect of provisions such as those for doubtful debts, probable losses, obsolete 
stock and major repairs. Other delegations voiced their reservations regarding 
this suggestion in view of the excessive degree of detail that such disclosure 
might involve. 

Interest expense 

237. Disclosure of interest expense in the income s.tatement was accepted by the 
Group. 

238. several delegations were in favour of the following proposals: 

(a) Inclusion of other financial charges as wellJ 

(b) Disclosure, separately, of (i) interest eixpense on short-term debt and 
(ii) interest expense on long-term debt1 

(C) Classification of interest expense accordling to the currencies of the 
borrowin9e1 

(d) Disclosure, separately, of (i) interest e:xpense related to financing of 
investment projects and (ii) interest expense relat:ed to financing of current 
operations, 

(e) Showing a breakdown of interest expense atccording to sources of funds in 
terms of home and host countries. 

239. Other delegations argued against these propos21ls, pointing out (a) that it 
would be-difficult to define other financial chargeisJ (b) that classification of 
interest expense into various categories as suggest:ed would cause serious 
allocation problems, and (c) that it was not practi.cal to include an inordinate 
amount of detail: in a minimum list. They agreed, however, that interest expenses 
should include a"il amounts that were economically t:he equivalent of interest, for 
example·, premiums payable on repayment of a loan. Accordingly, they suggested that 
the i tern should read "interest and similar charges'". 

Taxes on income 

240. The Group agreed to include this item in the niinimum list. 

Unusual charges and credits 

241. The Group agreed that items in this category ~,hould be disclosed. The nature 
of each item, if material, should be explained in the notes to the financial 
statements. 
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242. The Group noted that many items were included in this c:ategory, such as 1 

(a} Adjustments arising out of asset revaluation, whe1:e permitted, 

(b) Gains or losses on sales of fixed assets, 

(c) Previous years' items. 

Some delegations considered that debits or credit~ resultin9 from changes in 
provisions anci reserves should be included in the above exarnples. 

243. The Group also considered a proposal that subsidies granted by Governments to 
enterprises should be reported by the recipients. All dele9ations recognized that 
such subsidies had significant effects on the enterprises a!; well as on the 
economies of hone and host countries, especially developing countries. Several 
delegations advocated that where subsidies could be quantif:ied, they should be 
included in "unusual charges and credits". However, they c<>nsidered that subsidies 
which coul d not be quantified should be described both as t<> their nature and their 
importance. Other delegations were of the opinion that govf?rnment subsidies were 
more appropriate for special purpose reporting, given the c<:>mplex national systems 
of granting subsidies and the different accounting treatrnen1ts. In view of the 
different positions taken by the delegations regarding the disclosure of government 
subsidies, the United Nations Centre on Transnational Corpo1:ations prepared a study 
(Working Paper No. 1981/4/1), which the Group was unable to consider in the tine 
available. 

Net income 

244. The Group agreed that net income should be included in a minimum list. 

Transactions between group enterprises, transactions with ai;sociated enterprises 

245. These transactions are trading activities, the provision of services, the 
transfer of resources and other exchanges for which charges are levied between 
individual entities of the transnational corporation and be1t:ween such entities and 

associates of the transnational corporation. 

246•. Several delegations considered that transactions with \3roup enterprises sho~ld 
be disclosed for each revenue or expense item either in the income statement 0 : in 
t~e notes. The same kind of disclosure should in their view apply to transactions 
Wlth associated enterprises. 

247 • 0ther delegations considered that separate disclosure rnight be appropriate for 
some items of a financial nature such as interest income and expense, but that a 
general requirement was excessive. 

248. Several delegations supported as a possible compromise solution disclosure of 
t~e t~tal amounts of revenue and expense relating to group •~nterprises and 
a sociates • together with a description of the principal components thereof• . 
However, it did not prove possible to arrive at a general a~Jreement on this basis. 
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Employment costs 

249. The Group agreed that the different components of employment costs should be 
disclosed separately, as follows: 

(a) Wages, salaries and similar payments, including overtime, to employees; 

(b) Pension costs: 

(c) Costs of other employee benefits. 

Research and development 

250. The Group agreed that it was important to include an item on research and 
development in a minimum list • . 
251. Some delegations considered that the item to be disclosed should be the total 
research and development expenditure for the period, as the Group had decided when 
redrafting paragraph 43 of the draft code of conduct. £1 Other delegations 
preferred that the amount disclosed be the total charged to income for the period. 

252. In addition, it was noted that transnational corporations allocated research 
and development costs to their subsidiaries in a variety of ways. Cognizant of the 
significance of research and development costs in terms of their economic effects 
and their fiscal implications, several delegations stressed the need to have 
information on the principle of allocation. Given the different bases used by 
transnational corporations in allocating research and development costs, it was 
felt that the basis of allocation should be an item of information for general 
purpose reporting. Other delegations were of the view that such disclosure was 
more appropriate for special purpose reporting. 

Leasing expense for the period 

253. The Group noted that many transnational corporations engaged in sizeable 
leasing transactions and that the resulting leasing expense was a significant 
financial item. 

254. several delegations believed that a leasing expense item should be included in 
a minimum list. The information provided would enable proper evaluation and 
comparison to be made of the financial and cost structures of different 
transnational corporations. 

255. Other delegations expressed the ,view that leasing was a subject of 
considerable controversy and that accounting for leasing expense posed a number of 
problems which had yet to be fully resolved. Given such a situation, these 
delegations advised against including leasing expense as an item of information in 
a minimum list. 

Foreign exchange gain or loss 

256. The Group acknowledged that transactions of transnational corporations 
involving various currencies gave rise to exchange gain or loss because of 
fluctuations in exchange rates. 
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257. Several delegations stressed that transnational corporations should be 
required to give a clear account of foreign exchange gain or loss in their general 
purpose reports. such disclosure would enable users of information to better 
understand the impact of foreign exchange gains or losses on the profitability of 
an enterprise. 

258. Other delegations took the position that it was not proper to stipulate the 
disclosure of foreign exchange gain or loss in a minimum list in view of the 
complications prevailing in the area of accounting for this item. 

Sales pricing policies 

259. The Group discussed a proposal concerning the inclusion of sales pricing 
policies as an item in a minimum list. 

260. Several delegations supported the proposal in the belief that information 
provided in respect of sales pricing policies would assist users of information in 
understanding price fluctuations and the impact of pricing policies on sales. 

261. Other delegations disagreed with the proposal on the ground that it would be 
impractical to expect disclosure of sales pricing policies with any degree of 
specificity. Some delegations recognized sales pricing policies as an item 
appropriate for inclusion in special purpose reports. 

C. List of minimum items for general purpose reporting: the statement 
of allocation of net profits or net income 

262. The Group agreed that a statement of allocation of net profits or net income 
should be provided by the individual member enterprise and that this statement 
should disclose the following elements, 

(a) The balance of retained income brought forward from the previous year, 

(b) The net income of the current year, 

(c) Transfers to and from other reserves (including those required by 
national legislation), 

(d) Dividends or similar attribution to the owners of the enterprise or group 
(subdivided by type)J 

(e) Any part of the net income payable to members of the board or 0thers, 

(f) The balance retained and carried forward to the next year. 

263. The attribution of a current year's loss should be accounted for in a similar 
way. 
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D. List of m1n1mum items for general purpose reporting: the statement 
of changes in financial position 

264. The Group noted that it was not a generally accepted practice to issue a 
statement of sources and uses of funds in certain countries and that the definition 
of the term "funds" differed from cpuntry to country. Some delegations stated that 
it would be useful to issue such a statement for the purpose of explaining the flow 
of funds, increases and decreases in financial resources, internal and external 
financing and monetary transfers. But other delegations stated that there was some 
doubt about the usefulness of the statement of sources and uses of funds. 

265. The Group nevertheless agreed that the statement of sources and uses of funds 
should be an integral part of the financial statements of an individual member 
enterprise. 

266. The Group aiao agreed that the name of the statement 5houid be changed to 
"Statement of changes in financial position". 

267. The Group agreed that the nature and purpose of the statement were to 
summarize the flow of funds during a period by presenting information about the 
financial resources provided from operations and other sources and the uses made of 
those financial resources. The statement may also include other items which do not 
directly affect cash or working capital. 

268. The Group agreed that the statement should show separately signific?nt 
elements of: 

(a) Internally generated funds, 

(b) Funds obtained from external sources, 

(c) The uses to which those funds have been applied. 

269. some delegations, while agreeing to the above, considered that for better 
comparison a minimum list of items for specific disclosure should be provided. 
Other delegations considered that such a degree of detail was not necessary. 

E. Disclosure of accounting policies 

27 0. The Group accepted that different accounting policies underlying the 
preparation of financial statemen·ts were followed by business enterpri~es, thereby 
giving rise to data that were not comparable. 

271. The Group stressed that the preparation of comp~rative financial statements 
should be based on accounting policies consistently applied and that changes in 
such poiic ies and the effects thereof shouid be discLosea. 

272. Disclosure of accounting policies was considered es·sential for understanding 
the content of .financial statements. The Group therefor@ decided that the notes to 
the , financial statements should disclose all significant .accounting pol"icies which 
had been used, including overall valuation policies (for example, historical cos t, 
application of a general purchasing power index, replacement value or any other 
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basis). These disclosures should include in particular a description of the 
accounting policies concerning: 

(a) Investments in group and associated enterprises, 

(b) Intra-group transactions, 

(c) Transactions with associated enterprises, 

(d) Translation of accounts denominated in foreign currency. 

273. In connexion with the translation of accounts denominated in foreign 
currencies, some delegations proposed that a medium like special drawing 
rights (SDRs) be used for the purpose of translation because of the stability of 
its exchange rate relative to other currencies. Other delegations stated serio~s 
reservations as to the viability of this proposal. 

274. The Group agreed that the following items should be disclosed: 

(a) Criteria for the selection of geographical areas or countries reported 
separately1 

(b) Criteria for segmentation by line of business reported separately; 

F. Discl.osure of information concerning other members of a 
group and associated enterprises 

275. The Group agreed that the foll.owing items should be included in a minimum list• 

(a) The identity of the parent enterprise and of its ultimate parent, if 
known, 

(b) The names of the main controlled and associated enterprises, indicating, 

(i) The percentage owned, 

( ii) h Te geographical area or country of operations. 

The accounting treatment of the investment in such enterprises should be explained. 

(c) The .amount of guarantees on behalf of other members of the group and 
associated enterprises, 

(d) The policies applied in respect of transfer pricing. 

27~: ~ome delegations proposed that a distinction should be made between tbe 
~ ic1es concerning transfer prices for trade flows and those concerning non-trade 
en~::; ."Tran~fer price for trade flows" is the amount charged bY a group . t) 

rise t? another group enterprise for goods (for example, raw materials inpu 
i°1 be .. u~ed f<>r. further prOduction or for resale. "Transfer price for non-t~ade 

ows 1s the amou t h terpr1se for all ur · n c arged _by a group enterprise to another group en 
P poses other than the exchange of goods for further production or resale. 



277. Several delegations proposed that studies be undertaken with respect to 
definitions of methods and criteria for "transfer prices". 

G. Segmentation by geographical area 

278. The Group agreed that sales of the enterprise should be broken down by 
geographical area or country as appropriate. In addition, the major lines of 
business in each area or country should be described. 

279. The Group also agreed that there may be circumstances where requirements for 
the following additional disclosure broken down by geographical area or country as 
appropriate would be desirable: 

(a) Significant new investment in land, buildings, plant and equipment, 

{b) Average number of employees. 

280. Some delegations considered that in addition the following items should be 
disclosed by geographical area or country as appropriate; 

(a} Intra-group sales, 

(b) Operating results, 

(c) Net income, 

(d) Total assets and total liabilities, and at least, 

(i) Land, buildings, plant and equipment (gross)J 

(ii ) Accumulated depreciation, 

(iii) Intangible assets, 

(iv) Other long-term assets. 

281. Other delegations were of the opinion that such requirements would be 
ex~essive and might not be desirable for inclusion in a minimum list. 

282. The Group agreed that land, buildings, plant and equipment should normal ly be 
attributed to the areas or countries where they are located. There was also 
agreement that the amounts disclosed by geographical area or country should add up 
to the total of the relevant items shown in the financial _statements or reconciling 
amounts should be given. 

H. Segmentation by line of business 

283. The Group agreed that sales of the enterprise should be broken down by line of 
business as appropriate. In addition, the major lines of business should be 
described. 
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284. The Group also agreed that there may be circumstances where requirements for 
significant new investment in land, buildings, plant and equipment broken down by 
line of business would be desirable. 

285. Some delegations considered that in addition the following items should be 
disclosed by line of business: 

(a) Intra-group sales; 

(b) Operating results; 

(c) Net income, in so far as practicable; 

(d) Total assets and total liabilities, and at least: 

(i) Land, buildings, plant and equipment (gross): 

(ii) Accumul ated depreciation: 

(iii) Intangible assets: 

(iv) Other long-term assets. 

286. Other delegations were of the opinion that such requirements would be 
excessive and might not be desirable for inclusion in a minimum list. 

287. In addition, the Group agreed that the amounts disclosed by line of business 
should add up to the total of the relevant items shown in the financial statements 
or reconciling amounts should be given. 

IV. INDIVIDUAL MEMBER ENTERPRISE: NON-FINANCIAL INFORMATION 

288. The Group agreed to deal with the minimum list suggested in the 1977 report of 
the Group of Experts on International Standards of Accounting and Reporting Y for 
general purpose reporting by individual member enterprises in the field of 
non-financial information. It noted that no broad guidelines or standards had been 
established or developed in this field to date. The Group nevertheless considered 
that certain items of non-financial information were appropriate for inciusion in a 
minimum list as a first step in this area. 

289. The Group recognized that national laws, regulations and standards pertaining 
to i nformation disclosure by individual member enterprises varied widely. The 
Group agreed that a list of minimum i tems for an individual member enterprise 
should apply to the extent and in th~ manner required by national laws, 
regulations, standards and generally accepted practices, 

290. The Group agreed that, with regard to information disclosure, the principle of 
non-discrimination between individual member enterprises of transnational 
corporations and national individual member enterprises should be observed, in a 
manner not inconsistent with the relevant provisions of the future code of conduct. 

291. The Group agreed that, for the purposes of individual entity reporting, the 
entity should, consistent with local practice, disclose non-financial information 
in the language and currency of the host country. 
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List of minimum items 

292. The following list is applicable to the individual entity of a group even if 
the entity provides the information specified in the list for the enterprise as a 
whole. 

293. The Group considered the following items of non-financial information to be 
appropriate for inclusion in the minimum list (except as otherwise indicated). 

~ 

Labour and employment 

294. The Group agreed to include the following items in the minimum list, 

(a) Number of employees as at year-end and annual average; 

(b) summary description of training programmes and the approximate related 
expenditure. 

295. Some delegations considered that the following items should be included in the 
minimum list: 

{a) Description of labour relations policy: 

(i) Trade union recognition; 

(ii) Complaints and dispute settlement mechanisms and procedures; 

(b) Number employed by function (professional, production, etc.); 

(c) Number of women employees by function; 

(d) Number of national employees by function; 

(e) Number of employees under contracts and those hired as casual labour; 

(f} Average hours worked per week; 

(g) Labour turnover, annual rate: 

(h} Absenteeism - working hours lost (number and percentage of total working 
hours per year): 

(i) Accident rate (describing basis) ; 

(j) Description of health and safety standards. 

According to these delegations, the disclosure of items (a) to (j) would help 
various users, especially national authorities, in all countries, particularly 
developing countries, to formulate appropriate economic policies, notably in the 
social and labour fields. They also noted that such information, besides having 
usefulness for the general public, would also enhance the public image of 
transnational corporations. Other delegations pointed out that such detailed 
disclosure was not appropriate for a general purpose report but was better suited 
to special purpose reports. 
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296. Some delegations further proposed to add a breakdown of the employees by 
nationality and by category (management, middle management, skilled and unskilled 
labour). Other delegations took the view that information of this character wa.s 
not suited to general purpose reports but was better suited to special purpose 
reports. 

Production 

297. Some delegations considered that the following items should be included in the 
minimum listt 

(a) Description of practices regarding acquisition of raw materials and 
components (indicating the percentage acquired from intercompany foreign sources 
and the percentage from all foreign sources), 

(b) Indication of average annual capacity utilization in accordance with 
normal industrial practice, 

(c) Physical output by principal line of business in accordance with norn1al 
industrial practice, 

{d) Description of significant new products and processes, 

(e) Percentage of the use of local materials and components and future pl.ans 
in this field. 

Other delegations took the_ view that such information was not appropriate for 
general purpose reports but was better suited to special purpose reports. 

Investment programmes 

298. The Group agreed to include the following items in the minimum listi 

(a) Description of announced future capital expenditureJ 

(b) Description of main projects, including their cost, broken down by ljLne 
of business in so far as practicable} 

(c) Description of announced mergers and take-overs, including related 
payments or other considerations. 

Organizational structure 

299. The Group agreed to include the following items in the minimum list: 

(~) Names of members of board of directors and, where applicable, the 
supervisory board, together with a description of the directorships or other SE~nior 
positions _held in enterprises within or outside the group, 

{b) Names of registered principal owners or shareholders, their national:ity 
and the percentage owned. 

However, the Group realized that the information under (b) may not be obtainab:Le in 
the case of bearer shares. 
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Net contribution to the balance of payments of the host country 

300. Sane delegations considered that this item should be included in a minimum 
list in order to better quantify the impact of the activities of transnational 
corporations on the national economy. Other delegations considered it 
inappropriate and stressed the difficulty of quantifying such information. They 
took the view that in any event information in this area was more appropriate for a 
special purpose report. 

Observance of legal requirements 

301. Some delegations proposed as a minimum item a description of the general 
policy of an enterprise regarding the observance of the legal requirements of the 
jurisdictions in which an individual member enterprise operates. Other delegations 
noted the detailed, ongoing work of the Intergovernmental Working Group on a Code 
of Conduct and in other United Nations bodies and elsewhere in regard to these 
matters. These latter delegations viewed such matters as specialized issues which 
involved legal concepts and determinations under national and international laws 
and thus were not appropriate for inclusion in the m1n1mum list covering the 
disclosure of non-financial information in general purpose reports. 

Transfer of technology, especially to the developing countries 

302. Some delegations emphasized the importance of including an item in the minimum 
list calling for a description of policies, amounts, modalities and prices 
regarding the transfer of technology. Other delegations noted that the_subject of 
transfer of technology was being addressed in other forums, including other bodies 
of the United Nations, and that it was premature, therefore, to include an item in 
the minimum list at this time. 

Environmental measures 

303. The Group agreed to include in the minimum list a description of types of 
major ot special environmental measures carried out, together with cost data, where 
available. 

304. Some delegations considered that the following items should be included in the 
minimum list. For each toxic or hazardous product manufactured, sold or licensed, 
an indi~idual member enterprise of a transnational corporation should disclose: 

(a) The phemical name and company's trade name(s) or product name(s)J 

(b) The plant/factory location where manufactured, the location of markets 
where sold or the countries where licensedJ 

(c) Company policies, standards and practices adopted for the protection of 
consumers, workers and the environment1 

(di To the best knowledge of the company, existing government restrictions, 
particularly home government restrictions, on the use or manufacture of the product; 

(e) The name and address of a senior official who can make available on 
request all relevant information concerning the characteristics of the product, the 
recommended procedures for safe use and the uniform product safety information 
bulletin or labelJ 
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(f) Company policies, standards and practices used in the transport and 
storage of the product, 

{g) Company policies, standards and practices used for safe waste disposal, 

{h) The name and the address of a senior medical officer who can, on an 
urgent basis, provide antidote, spillage control, fire control, contra-indications 
or other emergency information. 

305. Other delegations pointed out that such information was not appropriate for 
general purpose reports but was better suited to special purpose reports as 
envisaged in the relevant provisions of the code of conduct currently being 
developed. 

Value added 

306. Some delegations proposed that it would be useful for individual member 
enterprises of a transnational corporation to disclose information, particularly as 
regards production, on a value-added basis. The Group recalled that it had had an 
extensive but inconclusive discussion on the subject when considering the 
enterprise as a whole. 

Auditor's association with non-financial information 

307. The Group recalled that it had had an extensive but inconclusive discussion on 
the subject when considering the enterprise as a whole. 

Notes 

y See E/C.10/81, para. 14 and annex II. 

~ International Standards of Accounting and Reporting (United Nations 
publication, Sales No. E.77.II.A.17), pp. 68-75. 

£/ see E/C.10/81. para. 14 and annex II. 

g/ International Standards of Accounting and Reporting (United Nations 
publication, Sales No. E.77.II.A.17), pp. 77-79. 
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